令和  3 年  9 月    日

〇 〇 〇 〇 党 代表

           様

全国再エネ問題連絡会

事務局（一般財団法人日本熊森協会内）

〒662-0042 兵庫県西宮市分銅町  1－4

TEL：0798-22-4190／FAX：0798-22-4196

E-mail：saiene@kumamori.org

再生可能エネルギーの進め方に関する公開質問状

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

早速ですが、私たちは、日本の将来を思う国民の一人として、コロナの長期化と

国政に関する様々な課題が山積する中で行われる衆議院選挙には、大きな関心を

寄せております。

政府は、地球温暖化防止のために「地域との共生」を掲げられて「再エネ政策」

を強力に推進されていますが、残念ながら、政府の期待とは裏腹に、全国各地で

メガソーラーや風力発電所の建設に対して反対する声が沸き起っている現状は、

ご承知されているものと思います。

そこで、政党として、この再エネ政策を推進する上で、この現状や問題をどの様

に受け止められているのか、そして、この問題を、どの様な方法により解決し、

真に、国民の理解と協力のもと再エネ政策を推進させようとお考えなのかを知り

たく、ここに、ご質問させて頂きます。

※  当会としては、本年７月３０日付で政府関係各位あてに、

  「大規模山林開発を伴うメガソーラー及び風力発電に関する

問題と解決に向けた政府及び政党への陳情について」

と題する文書を提出させて頂いており、その文書を本書末尾に添付の上、

お渡しさせて頂きます。

※  回答期限

ご多用の中、誠に申し訳ございませんが、令和３年９月２６日 (日 )までに、

郵送、ＦＡＸまたは、メールによりお返事頂きますよう、お願い申し上げ

ます。

なお、ご回答頂きました内容は、当会ＨＰ等で公開させて頂きたいと思い

ますので、ご了承頂きますよう、宜しくお願い致します。

敬具

mailto:saiene@kumamori.org

令和  3 年  9 月    日

自由民主党総裁選挙候補者

           様

全国再エネ問題連絡会

事務局（一般財団法人日本熊森協会内）

〒662-0042 兵庫県西宮市分銅町  1－4

TEL：0798-22-4190／FAX：0798-22-4196

E-mail：saiene@kumamori.org

再生可能エネルギーの進め方に関する公開質問状

拝啓 時下、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

早速ですが、私たちは、日本の将来を思う国民の一人として、コロナの長期化と

国政に関する様々な課題が山積する中で行われる総裁選には、大きな期待を寄せ

ております。

政府は、地球温暖化防止のために「地域との共生」を掲げられて「再エネ政策」

を強力に推進されていますが、残念ながら、政府の期待とは裏腹に、全国各地で

メガソーラーや風力発電所の建設に対して反対する声が沸き起っている現状は、

ご承知されているものと思います。

そこで、自民党の総裁として、この再エネ政策を推進する上で、この現状や問題

をどの様に受け止められているのか、そして、この問題を、どの様な方法により

解決し、真に、国民の理解と協力のもと再エネ政策を推進されようとお考えなの

かを知りたく、ここに、ご質問させて頂きます。

※  当会としては、本年７月３０日付で政府関係各位に、

  「大規模山林開発を伴うメガソーラー及び風力発電に関する

問題と解決に向けた政府及び政党への陳情について」

と題する文書を提出させて頂いており、ご承知されているとは思いますが、

改めて、当該文書を本書末尾に添付の上、お渡しさせて頂きます。

※  回答期限

総裁選におかれましては、ご多用の中、誠に申し訳ございませんが、

令和３年９月２６日 (日 )までに、郵送、ＦＡＸまたは、メールにより

お返事頂きますよう、お願い申し上げます。

なお、ご回答頂きました内容は、当会ＨＰ等で公開させて頂きたいと思い

ますので、ご了承頂きますよう、宜しくお願い致します。

敬具

mailto:saiene@kumamori.org